

ILUMINAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 29.760.831/0001-43

INSC. ESTADUAL: 003135788.00-41



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2020.11.17.01

Razão Social: Iluminar Comércio e Representações LTDA
CNPJ nº 29.760.831/0001-43
Endereço: Rua Coronel Mario Campos Nº 284 Bairro Industrial, Contagem.
Telefone/Fax: (31) 2568-2565
E-mail: eletricarepresentacoes@gmail.com
Banco: Santander
Agência: 4240
Conta Corrente: 13003279-1

Nome completo, RG e CPF do titular/representante:
Evanir Gonçalves de Azevedo/ SSPMG 3.567.770/ CPF: 573.544.486-72

Após cuidadoso exame e estudo do edital do certame licitatório em referencia, seus anexos e apensos, com os quais concordamos, vimos apresentar nossa proposta de conformidade com as condições nesse instrumento convocatório.

PROPOSTA

OK

ITEM	DISCRIMINAÇÃO MAT./ EQUIPAMENTO	MARCA	UNID	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	VALOR R\$
LOTE 01						
01	Luminária pública LED 50W SMD Para poste Branco Frio – Potência 50W. CONFORME ESPECIFICAÇÕES ADICIONAIS DO EDITAL	COMBINADO	UN	1.500	200,00/	300.000,00 ✓
02	Luminária pública LED 100W SMD Para poste Branco Frio – Potência 100W. CONFORME ESPECIFICAÇÕES ADICIONAIS DO EDITAL	COMBINADO	UN	1.500	260,00 ✓	390.000,00 ✓
03	Luminária pública LED 200W SMD Para poste Branco Frio – Potência 200W. CONFORME ESPECIFICAÇÕES ADICIONAIS DO EDITAL	COMBINADO	UN	1.500	400,00 ✓	600.000,00 ✓
04	Luminária pública LED 150W SMD Para poste Branco Frio – Potência 150W. CONFORME ESPECIFICAÇÕES ADICIONAIS DO EDITAL	COMBINADO	UN	1.500	320,00 ✓	480.000,00 ✓
TOTAL						1.770.000,00 ✓

Rua Coronel Mario Campos Nº 284, Industrial.
Contagem – MG
Fone: (31) 2568-2565
E-mail: eletricarepresentacoes@gmail.com

Contagem, 02 de Dezembro de 2020.

Handwritten signature in blue ink.

ILUMINAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 29.760.831/0001-43

INSC. ESTADUAL: 003136788.00-41




Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todas as despesas relacionadas com o objeto, como tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, **fretes**, seguros, deslocamentos de pessoal, transporte, garantia e quaisquer outras que incidam direta ou indiretamente no valor total dos produtos.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações especificadas.

Prazo de garantia dos materiais: Mínimo de 12 (doze) meses, contados a partir do recebimento definitivo do objeto.

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias, contados da sua emissão.

Prazo de entrega dos materiais: Será feito de acordo com as condições constantes no Termo de Referência.


Evair Gonçalves de Azevedo
CPF: 573.544.486-72

ILUMINAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

29.760.831/0001-43

ILUMINAR COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES EIRELI-ME

Rua Coronel Mário Campos, Nº 284, Lj 1,
Bairro Industrial, CEP 32230-050

CONTAGEM - MG

Handwritten notes:
*
contagem
17

Rua Coronel Mario Campos Nº 284, Industrial.
Contagem – MG
Fone: (31) 2568-2565
E-mail: eletricarepresentacoes@gmail.com

Contagem, 02 de Dezembro de 2020.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2020.11.17.01 - PERP
DATA DA REALIZAÇÃO: 02/12/2020 - ÀS 13H00.
MENOR PREÇO POR LOTE

Proposta de Preços



A empresa, **ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELE - EPP**, CNPJ Nº **00.226.324/0001-42**, Inscrição Estadual Nº 10.136.759-7 Inscrição Municipal N. 037.348-6, estabelecida na R-5 nº 140, QD R9 Lote 19, Setor Oeste, Goiânia - GO. - CEP. 74.125-070, Fone/Fax (62)3924-6034, e-mail elétricaluzz02@gmail.com neste ato representado pelo **Sr. Marajá Serafim de Sousa** brasileiro, empresário, portador do documento de identidade nº. **2.952.119 SSP/GO**, inscrito no CPF/MF sob o nº **591.077.151-53**, Apresentamos nossa proposta comercial, para o fornecimento do objeto supracitado e para fins do disposto no Edital de **Pregão nº 2020.11.17.01**, conforme segue as especificações relacionadas na planilha anexa cujo valor total é de:

Valor por extenso: R\$: 2.069.725,00 (Dois milhões e sessenta e nove mil, setecentos e vinte e cinco reais)

LOTE 01

Ítem	Descrição dos Produtos	Quant	Unid	Marca	Modelo	Unitario	Total
1	Luminaria Pública LED 50w SMD Para Poste Branco Frio INFORMAÇÕES TÉCNICAS Luminaria Pública LED SMD Potência 50w - Dimensão: 54cmx26cmx14cm. Temperatura de cor: 6000/6500k - Angulo de abertura: 125° - Lente: Botwing - Tensão: 100-240v • Bivolt automático • Frequencia: 85-265v - Luminosidade: 5.000 lumens - Nível de proteção: IP66 (para área externa) - Material: Alumínio e Vidro - Cor da estrutura: Cinza CARACTERÍSTICAS: Até 90% de economia de energia - Baixa emissão de calor - luz fria - Durabilidade VIDA UTIL: Mínima de 50.000 horas	1500	Unid.	Mbled	COD. 5005	156,69	235.035,00
2	Luminaria Pública LED 100w SMD Para Poste Branco Frio - INFORMAÇÕES TÉCNICAS Luminaria Pública LED 100w Branco Frio Potência: 100w - Dimensão: 55cmx26cmx15cm. Temperatura de cor: 6500k (branco frio) - Angulo de abertura: 125° - Lente: Batwing -Tensão: 100-240v • Bivolt automático • frequencia: 85-265v - Luminosidade: 10.000 lumens - Nível de proteção: IP66 (para área externa) - Material: Alumínio e Vidro - Cor da estrutura: Cinza CARACTERÍSTICAS: Até 90% de	1500	Unid.	Mbled	COD. 5006	256,93	385.395,00

Página 1 de 6

	economia de energia - Baixa emissão de calor - luz fria - Durabilidade VIDA UTIL: Mínima de 50.000 horas						
3	Luminaria Pública LED 200w SMD Para Poste Branco Frio INFORMAÇÕES TÉCNICAS Luminaria Pública LED 200w Branco Frio Potência: 200w - Dimensão: 65cmx30cmx20cm. Temperatura de cor: 6500k (branco frio) - Angulo de abertura: 125° - Lente: Batwing - Tensão: 100-240v • Bivolt automático • frequência: 85-265v - Luminosidade: 20.000 lumens - Nível de proteção: IP66 (para área externa) - Material: Alumínio e Vidro - Cor da estrutura: Cinza CARACTERÍSTICAS: Até 90% de economia de energia - Baixa emissão de calor - luz fria - Durabilidade VIDA UTIL: Mínima de 50.000 horas	1500	Unid.	Mbled	COD. 5008	436,69	655.035,00
4	Luminaria Pública LED 150w SMD Para Poste Branco Frio INFORMAÇÕES TÉCNICAS Luminaria Pública LED 150w Branco Frio Potência: 150w - Dimensão: 58cmx25cmx16cm. Temperatura de cor: 6500k (branco frio) - Angulo de abertura: 125° - Lente: Batwing - Tensão: 100-240v • Bivolt automático • Frequência: 85-265v - Luminosidade: 15.000 lumens - Nível de proteção: IP66 (para área externa) - Material: Alumínio e Vidro - Cor da estrutura: Cinza CARACTERÍSTICAS: Até 90% de economia de energia - Baixa emissão de calor - luz fria - Durabilidade VIDA UTIL: Mínima de 50.000 horas	1500	Unid.	Mbled	COD. 5007	335,84	503.760,00
TOTAL:							1.779.225,00



LOTE 02

Ítem	Descrição dos Produtos	Quant	Unid	Marca	Modelo	Unitario	Total
5	Braço curvo 1,5 m x 48 mm de ferro galvanizado a fogo - Braço Curvo com sapata - Características: Braços para instalação de luminárias com projeções diversas. Produzidos em tubos de aço galvanizado tipo SAE 1010/1020 . soldados por processo	500	Unid	JRC	BCU 1,5/48 #18	43,23	21.615,00

Handwritten signature and notes:
Wagner



	contínuo e uniforme, com acabamento zincado a fogo por imersão.							
6	Braço curvo 3,0 m x 48 mm de ferro galvanizado a fogo - Braço Curvo com sapata - Características: Braços para instalação de luminárias com projeções diversas. Produzidos em tubos de aço galvanizado tipo SAE 1010/1020 . soldados por proceso contínuo e uniforme, com acabamento zincado a fogo por imersão.	300	Unid	JRC	BCU 3,0/48 #18	85,88	25.764,00	
7	Braço curvo 5,0 m x 48 mm de ferro galvanizado a fogo - Braço Curvo com sapata - Características: Braços para instalação de luminárias com projeções diversas. Produzidos em tubos de aço galvanizado tipo SAE 1010/1020 . soldados por proceso contínuo e uniforme, com acabamento zincado a fogo por imersão.	200	Unid	JRC	BCU 5,0/48 #14	224,73	44.946,00	
8	Cabo Alumínio Triplex 3x16mm2 (3x16mm) - 2 fases 1 Neutro	5000	Unid	Lamesa	3X1+16X16	6,57	32.850,00	
9	Alça pré-formada para cabo multiplex (pré-reunido) - Neutro isolado 6,4 mm a 7,40mm	500	Unid	Maclean	SDE 9503	4,67	2.335,00	
10	Relé fotoelétrico com comando eletrônico NF - 220V - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Tensão: 220V - Tecnologia digital; Tipo de contato quando desenergizado: normalmente fechado (NF): fail-on - Filtro de tempo: impede acionamentos indevidos devido a variações bruscas de luminosidade como araios, laiser, nuvens e etc. Menor que 4 segundos par ligar ou para desligar (tipo instantâneo - Proteção contra fechamento dos contatos na presença de tensão DC na carga. Uso sensor por silício, fototransistor. Tensão de surto: suporta mais de 4000V/ 2000A. Índice de Proteção: IP 65. Proteção UV. Potência de comando: Resistiva a 1000W, indutiva a 1800VA, Corrigido 500VA.	6500	Unid	Qualitronix	QR 54	11,90	77.350,00	

[Handwritten signatures and marks]

11	Base Tomada para Relé Fococélula Fotoelétrico com Base 3 fios	6500	Unid	Exatron	RFBROLM	4,16	27.040,00
12	CONECTOR DERIVADO PERFURANTE - CDP 10MM A 95MM - Material: Conector em Polimero resistene a intempéries e a raios UV, Contatos em cobre estanhado. Ferramenta de aplicação: Chave estrela ou soquete. Norma de Referência: NF C33-020. Aplicação: Redes Aéreas de distribuição de energia elétrica isolados.	2000	Unid	Incesa	10-95X1,5X10	5,35	10.700,00
13	Isolador roldana porcelana 72x72mm marron	500	Unid	Germer	72X72	4,63	2.315,00
14	Armação vertical 1x1 pesada (3/16 - 4mm)	500	Unid	Olivo	ASP 01	18,46	9.230,00
15	Parafuso cabeça quadrada 12mm x 300mm - material aço carbono 1010 a 1020. Fabricado conforme as normas ABNT NBRs	5500	Unid	Olivo	PM 02/018	6,61	36.355,00
TOTAL:							290.500,00

TOTAL DA PROPOSTA:

2.069.725,00

Declaramos expressamente que:

- Concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições desta Licitação, expressas neste PREGÃO ELETRÔNICO, bem assim com as condições de contratação estabelecidas na minuta do Contrato anexa ao Edital.
- Temos conhecimento dos locais e das condições da realização do objeto deste edital e seus anexos.
- Na realização do objeto licitado (serviços/compras/fornecimento) observaremos rigorosamente as Normas Técnicas brasileiras, bem assim as recomendações e instruções da Fiscalização de Servidores de cada participante, assumindo, desde já, a integral e exclusiva responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos:
- Que nos preços propostos estão incluídos todos os encargos, tributos, transporte, seguros, despesas de natureza fiscal, tributária, trabalhista e previdenciária, bem como todos os outros custos relacionados aos demais serviços de apoio. Fica esclarecido que não será admitido qualquer alegação posterior que vise o ressarcimento de custos não considerados nos preços, ressalvadas as hipóteses de criação ou majoração de encargos fiscais.
- Que a proposta foi elaborada de forma independente.
- Até o recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.
- **A garantia:** Declaramos que: os materiais ofertados são de primeira qualidade, e que seu fornecimento será de acordo com as especificações definidas no Edital com certificado, tendo sua garantia em conformidade com o edital e Termo de referencia, bem como cumprem todas as normas técnicas da ABNT e Lei do Consumidor, Com garantia de fábrica, tendo sua procedência nacional e importada e sua garantia mínima de 12 meses.



Handwritten notes and signature on the right margin.

- **Prazo de validade desta proposta** será de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua abertura.
- **O pagamento** decorrente da concretização do objeto desta licitação **será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota fiscal.**
- **Prazo de entrega:** - os prazos para entrega dos materiais será de 05 (cinco) dias
- **Local de Entrega:** - Rua Poeta Pedro Cesário nº 33 Centro - Pacajus - CE.
- **Vigência da Ata:** 12 (doze) meses.
- Comunicamos que a responsabilidade quanto aos produtos ofertados é única e exclusivamente do licitante e certificamos em conformidade com o edital, que atendemos as exigências do instrumento convocatório, sob pena de sofrer as sanções.



DECLARAMOS SOB AS PENAS DE LEI, E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE:

- Os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no Edital e seus anexos.
- Sob as penas da Lei, cumpre plenamente os requisitos para habilitação ao **Pregão Eletrônico nº 2020.11.17.01**, assim como, conhece e aceita todas as condições estabelecidas no instrumento convocatório da referida licitação.
- Será Cumprido conforme o edital, quanto ao Atendimento ao prazo de entrega, a contar da data de recebimento do pedido de fornecimento.
- Concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições desta licitação, expressas neste **Pregão Eletrônico 2020.11.17.01**, assim como as condições de contratação estabelecidas na Minuta de Contrato, parte anexa integrante do edital.
- Será de nossa responsabilidade descarregar ou armazenar o produto em local indicado por servidor, comprometendo-se, ainda com eventuais danos causados aos mesmos.
- Temos conhecimento dos locais e das condições da realização do objeto deste edital e seus anexos.
- Aceita os acréscimos ou supressões até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) sobre as quantidades individuais registradas, com base legal no § 1.º do Artigo 65 da Lei n.º 8.666/93, caso venha a ser considerada vencedora do certame.
- Nos preços ofertados constam produtos com marcas de procedência **Nacional e/ou Importada**. Certificamos que estes produtos atendem as especificações contidas no termo de referência e cumprindo as exigências que preleciona o edital.
- Em conformidade com o edital que o serviço e ou material, serão executados em perfeita consonância com o descritivo no anexo deste edital.
- Cumpriremos rigorosamente todas as especificações contidas no edital e na proposta apresentada.
- Iremos efetuar a completa execução dos serviços/materiais, contado a partir da data da assinatura do termo de Contrato ou da comunicação emitida pelo CONTRATANTE;
- Será de nossa responsabilidade substituir, sem ônus adicionais, todo o material que apresentar irregularidade durante seu prazo de Validade e todo o material recusado na fase de recebimento provisório no prazo estipulado no edital.
- Declarando conhecer e concordar plenamente com as cláusulas e condições do Edital de **Pregão Eletrônico nº 2020.11.17.01** e seus anexos, apresentamos nossa proposta de preços para o objeto do certame conforme valores e especificações técnicas.
- Não foi declarada inidônea por ato do Poder Público.
- Não estamos impedidos de transacionar e ou contratar com a Administração Pública em todas as suas

Handwritten signature and initials on the right margin.

esferas.

- Esta Empresa não foi apenada com rescisão de contrato, quer por deficiência dos serviços prestados, quer por outro motivo igualmente grave, no transcorrer dos últimos 5 (cinco) anos
- Não incorre nas demais condições impeditivas previstas no art. 9º da Lei Federal nº 8.666/93 consolidada pela Lei Federal nº 8.883/94;
- Atende à norma do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela emenda constitucional nº 20/98, que proíbe trabalho noturno, perigoso ou insalubre aos menores de 18 anos e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos salvo na condição de aprendiz a partir de 14 anos; e;
- Para os efeitos do Inciso VII do Art. 4º da Lei 10.520/02, temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação, cientes das sanções factíveis de serem aplicadas a teor do art. 7º do mesmo diploma.



Estamos ciente da responsabilidade que assumo pelas informações constantes desta proposta.

DADOS DA EMPRESA

- **ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP**
- **CNPJ. Nº 00.226.324/0001-42**
- **Inscrição Estadual nº 10.136.759-7**
- **Inscrição Municipal nº 037.348-6**
- **Estabelecida na R-5 nº 140, QD R9 Lote 19, Setor Oeste, Goiânia - GO. - CEP. 74.125-070, Fone: 62 3924-7226**
- **E-mail: elétricaluz@hotmail.com e/ou elétricaluz02@gmail.com**
- **Proprietário: MARAJÁ SERAFIM DE SOUSA**
- **RG.: 2.952.119 SSP/GO E CPF: 591.077.151-53**
- **Residente e domiciliado: Rua Joana Ferreira Alves Duarte S/N Qd. 10ª Lt. 11 Bairro Banderiantes - Anápolis - GO CEP: 75.065-200.**
- **Nome do Responsável para assinatura de Contrato/Ata de Registro de Preços: MARAJÁ SERAFIM DE SOUSA - RG.: 2.952.119 SSP/GO E CPF: 591.077.151-53**
- **Fone: (62) 3924-7226**
- **Conta Bancária: Agência 3483-5,**
- **Conta Corrente nº 27.584-0**
- **Banco: 001 - Banco do Brasil**

Goiânia (GO), 14 de Janeiro de 2021.



P/P

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME
MARAJÁ SERAFIM DE SOUSA
RG Nº. 2.952.119 SSP/GO E CPF: 591.077.151-53
SÓCIO PROPRIETÁRIO

